



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน โทร. ๐ ๓๕๖๑ ๐๗๑๑

ที่ อท ๕๒๔๐๒/๓๙๐

วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอแจ้งประชาสัมพันธ์ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

ต้นเรื่อง

ด้วยงานพัสดุและทรัพย์สิน มีความประสงค์ขออนุมัติจัดจ้างซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีตจากปากทางเข้าด้านถนนทางหลวง ๔๐๐๘ ถึงศาลาคู่มไทร หมู่ที่ ๑ ตำบลบางพลับ อำเภอบ้านโพธิ์ จังหวัดอ่างทอง หรือตามสภาพพื้นที่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๘๒๘,๐๐๐ บาท (แปดแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน) กรมบัญชีกลางได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน ของรัฐที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาทขึ้นไปให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ กรมบัญชีกลางโดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐ ต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง ที่ ๓๘๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ คณะกรรมการได้ดำเนินการจัดทำแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดกับทางราชการ ด้วยราคากลาง ๙๒๗,๓๕๐.- บาท (เก้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา

เห็นควรแจ้งงานประชาสัมพันธ์ ประชาสัมพันธ์ราคากลางโดยลงเว็บไซต์ และติดประกาศที่สำนักงานเทศบาลตำบลโพธิ์ทองเพื่อให้ประชาชนได้รับทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(นางสุกานดา จันทะวงษา)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

เห็นควรอนุมัติ
ตามระเบียบฯ

(ลงชื่อ).....

(นางอรุณศรี ทวีขันธ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายสินชัย ขวัญเขียว)

ปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

คำสั่ง

อนุมัติดำเนินการ

(ลงชื่อ).....

(นายจิรศักดิ์ ภูประดิษฐ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ช่อมสร้างถนนลาดยางแบบพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีตจากปากทางเข้าด้านถนนทางหลวง ๕๐๐๘ ถึงศาลาผู้ร่วมพร		
หมู่ที่ ๑ ตำบลบางพลับ อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๒๘,๐๐๐.- บาท (แปดแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน งานก่อสร้างทาง		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๒๗,๓๕๐.- บาท (เก้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายแพทย์	ชำนาญ	ตำแหน่งหัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล
๗.๒ นายคุณสร	อนุบุญวัฒน์	ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ
๗.๓ นางสาวรัตนชนก	คัมทรง	ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง จากปากทางเข้าด้านถนนทางหลวง 4008 ถึงศาลาผู้ร่วมไพร หมู่ที่ 1 ตำบลบางพลับ อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง

ประมาณการเมื่อวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ราคาน้ำมันดีเซล B7 32.10 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย×FN	ราคากลาง	หมายเหตุ	
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	634.50	78.85	50,030.33	1.3642	107.57	68,251.37	ระยะเวลากำหนดงาน	90 วัน
2	งานชุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วถมทับ	ตร.ม.	972.90	11.14	10,838.11	1.3642	15.20	14,785.34	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
3	งานพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.40 เมตร	ลบ.ม.	398.34	576.34	229,579.28	1.3642	786.24	313,192.05	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
4	งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	875.85	35.47	31,066.40	1.3642	48.39	42,380.78	เงินประกันผลงานหัก	0%
5	งานพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	875.85	384.51	336,773.08	1.3642	524.55	459,425.84	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
6	งานตีเส้น Thermoplastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	7.00	290.00	2,030.00	1.3642	395.62	2,769.33		
7	งานตีเส้น Thermoplastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	42.30	290.00	12,267.00	1.3642	395.62	16,734.64		
8	งานทอกลิม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	8.00	899.27	7,194.16	1.3642	1,226.78	9,814.27		
			รวมค่างานต้นทุน		679,778.35	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		927,353.62		
						คิดราคาเพียง		927,350.00		

(ตัวหนังสือ)ในเส้นสองหมื่นเจ็ดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโพธิ์ทองที่ ๓๙๘ / ๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้างได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเพื่อประกอบการประมาณราคาก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว

และเห็นชอบกับราคาก่อสร้างโครงการดังกล่าว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง	หมายเหตุ
----------	--------	-------	-------	--------------	---------	----	-----------------	----------	----------

ลงชื่อ.....

(นางพเยาว์ ขำประไพ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายคมศร อนุบุญญวัฒน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางสาวรัตนชนก ตันทรง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน รองปลัดเทศบาล/ ปลัดเทศบาล/ นายกเทศมนตรี

- เพื่อโปรดทราบ/พิจารณา

(นางอรุณศรี ทวีชานุรักษ์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

เห็นควรอนุมัติ

อนุมัติ

(นายสินชัย ขวัญเขียว)
ปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

(นายจิรศักดิ์ ภูประสิทธิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

๑๖ ก.ค. ๒๕๖๘